اجلاس ژوئن ۲۰۰۷ شورای حکام

قبل از برگزاری اجلاس ژوئن ۲۰۰۷ نیز شاهد برخی تحولات هستیم. در ۲۰ فروردین ۱۳۸۶ (۲۰۰۷/۴/۹) جمهوری اسلامی ایران ورود به مرحله تولید صنعتی سوخت هسته‌ای و قرارگرفتن در زمره کشورهای تولید کننده سوخت هسته‌ای را با حضور رئیس جمهور، مقامات عالی‌رتبه کشور، دانشمندان هسته‌ای کشور و همچنین سفرای کشورهای دوست، در مجتمع غنی‌سازی نطنز جشن گرفت. در واقع، ۷ ماه پس از دستیابی به فناوری آب سنگین و تولید آن، و ۱ سال پس از اعلام تکمیل چرخه سوخت هسته‌ای در مقیاس آزمایشگاهی، پیشرفت بزرگ بعدی هسته‌ای در ۲۰ فروردین ماه ۱۳۸۶ حاصل شد. این روز، روز ملی فن‌آوری هسته‌ای نام گرفت.

هیات جمهوری اسلامی ایران در ۵ اردیبهشت ۱۳۸۶ (۲۰۰۷/۴/۲۵) در آنکارا با سولانا مذاکره نمود. دکتر لاریجانی درخصوص نتایج این مذاکرات اظهار داشت: دیدار با سولانا بسیار خوب بود و این مذاکرات به زودی ادامه می‌یابد. فکر می‌کنم در یک سری امور به وحدت نظر نزدیک شدیم. در این دیدار، راهکارهای جدیدی مطرح شد که جزئیات آن‌ها بعداً اعلام خواهد شد. سولانا نیز درخصوص نتایج مذاکرات گفت: دیدار مثبتی بود و ما رو به جلو حرکت می‌کنیم. فضای مذاکرات بسیار خوب بود و ما به مذاکرات خود ادامه خواهیم داد. در ادامه مذاکرات آنکارا، طرفین مذاکرات خود را در ۹ خرداد ۱۳۸۶ (۲۰۰۷/۵/۳۰) در مادرید دنبال کردند. دکتر لاریجانی، مذاکرات انجام شده را مفید و سازنده خواند و اظهار داشت که این مذاکرات به زودی ادامه خواهد یافت. سولانا نیز گفت که در این مذاکرات در مورد برخی موضوعات مهم پیشرفت‌هایی صورت گرفت. وی، در مورد به نتیجه رسیدن مذاکرات ابراز امیدواری کرد.